

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

Unidad Compradora: 1 - DIRECCION

38 05/02/2019 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO APROBADO 2,050.20 0.00 CBC
 PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO DE LA ENCA (V2-18)", EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	121		PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO DE LA ENCA (V2-18)", CON UNA	Servicios	1.0000	2,050.2000	2,050.20
							2,050.20

39 05/02/2019 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO APROBADO 2,050.20 0.00 CBC
 PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "CONSTRUCCIÓN PASARELA PEATONAL DE CONEXIÓN ENTRE CAMPUS CENTRAL Y EL ÁREA DE CONSULADO DE LA ENCA (L1-16)", EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
	121		PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "CONSTRUCCIÓN PASARELA PEATONAL DE CONEXIÓN ENTRE CAMPUS CENTRAL Y EL ÁREA DE CONSULADO DE LA ENCA (L1-16)", CON	Servicios	1.0000	2,050.2000	2,050.20	
							2,050.20	

40 05/02/2019 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO APROBADO 2,050.20 0.00 CBC
 PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE ARCHIVO MUERTO DE LA ENCA (L3-16)", EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	121		PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE ARCHIVO MUERTO DE LA ENCA (L3-16)", CON UNA MEDIDA DE 1/4 DE PÁGINA	Servicios	1.0000	2,050.2000	2,050.20
							2,050.20

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

41 05/02/2019 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO APROBADO 2,050.20 0.00 CBC
 PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "MEJORAMIENTO EDIFICIO CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA (F4-16)", EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		121	PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "MEJORAMIENTO EDIFICIO CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA (F4-16)", CON UNA MEDIDA DE 1/4 DE PÁGINA	Servicios	1.0000	2,050.2000	2,050.20
							2,050.20

42 05/02/2019 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO APROBADO 2,050.20 0.00 CBC
 PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "AMPLIACIÓN EDIFICIO DEL COMEDOR (V2-16)", EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		121	PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "AMPLIACIÓN EDIFICIO DEL COMEDOR(V2-16)", CON UNA MEDIDA DE 1/4 DE PÁGINA	Servicios	1.0000	2,050.2000	2,050.20
							2,050.20

48 07/02/2019 7939086 MARTINEZ ECHEVERRIA DE MAZARIEGOS ANA LIGIA APROBADO 1,785.71 1,785.71 CBC
 CAPACITACIÓN DIAGNÓSTICO ELECTRÓNICO SENSORES - ACTUADORES, DIRIGIDA A DOS MECÁNICOS DE LA ENCA. DURANTE 7 SÁBADOS A PARTIR DEL 02-02-2019 AL 16-03-2019 EN HORARIO DE 14:00 A 18:00 HORAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		185	CAPACITACIÓN DIAGNOSTICO ELECTRÓNICO SENSORES - ACTUADORES.	Servicios	2.0000	892.8571	1,785.71
							1,785.71

49 07/02/2019 5934397 INSTITUTO GUATEMALTECO DE CONTADORES APROBADO 4,464.29 0.00 CBC
 DIPLOMADO SOBRE GESTIÓN FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA, IMPARTIDO AL ENCARGADO DE BENEFICIOS Y COMPENSACIONES, ASISTENTE DE PRESUPUESTO, ASISTENTE DE INVENTARIOS Y AL CONTADOR, DURANTE LOS DÍAS MARTES A PARTIR DEL 19/02/2019 AL 28/05/2019 EN HORARIO DE 7:30 A 9:30 HORAS.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
		185	DIPLOMADO GESTIÓN FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA	Servicios	4.0000	1,116.0714	4,464.29	
							4,464.29	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

51 11/02/2019 37757776 PEREZ NOE APROBADO 4,714.28 4,714.28 CBC

PRODUCTOS SOLICITADOS SERÁN UTILIZADOS POR EL PERSONAL DE INFORMÁTICA PARA BRINDAR EL MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO QUE SE TRABAJEN O REQUIERAN EN LA UNIDAD

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	269		LIMPIA CONTACTOS	Unidad	25.0000	71.4286	1,785.71
	292		LIMPIADOR DE TELA DE MICRO FIBRA ANTI ESTATICO	Unidad	6.0000	26.7857	160.71
	292		AIRE COMPRIMIDO PARA PC	Unidad	20.0000	71.4286	1,428.57
	269		ESPUMA LIMPIADORA ANTI ESTATICA PARA PC	Unidad	25.0000	53.5714	1,339.29
							4,714.28

52 11/02/2019 7580231 MENDEZ BLANCO ESAU REGISTRADO 8,839.29 8,839.29 CBC

PLAN DE HOSTING A 500GB DE ALMACENAMIENTO PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	113		HOSTING CORPORATIVO 500 GB DE ESPACIO EN DISCO	Servicios	1.0000	8,839.2857	8,839.29
							8,839.29

53 11/02/2019 7592035 MICROTEC SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,129.40 2,129.40 CBC

SERVICIO TÉCNICO DE MANTENIMIENTO Y CONFIGURACIÓN A LOS APS, WIRELESS CONTROLLER Y FIREWALL FORTINET DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	186		REVISIÓN Y CONFIGURACIÓN DE 20 APS CISCO AIRONET 1702, WIRELESS CONTROLLER CISCO 2500 Y FIREWALL FORTINET 100-D	Servicios	1.0000	2,129.4000	2,129.40
							2,129.40

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
55	11/02/2019	40452069	ESPAÑA FLORES ANGEL GONZALO	APROBADO	1,964.29	982.15		CBC
ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL, QUE SERÁ UTILIZADA EN LA DIRECCIÓN DE LA ENCA, DURANTE LOS MESES DE ENERO Y FEBRERO DEL 2019								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
		153	ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA CON CAPACIDAD A 10,000 COPIAS MENSUALES UBIADA EN DIRECCIÓN DE LA ENCA.	Servicios	2.0000	982.1429		1,964.29
								1,964.29
67	15/02/2019	7514220	SAMAYOA FLORES RUBEN DARIO	SOLICITADO	1,607.14	1,607.14		CBC
CURSO PRÁCTICO SOBRE MANTENIMIENTO DE JARDINES, DIRIGIDO AL DOCENTE EDWIN GEOVANNI HERNÁNDEZ MOLINA, LOS DÍAS SÁBADOS DEL 9 AL 23 DE FEBRERO DEL 2019.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
		185	CURSO PRÁCTICO SOBRE MANTENIMIENTO DE JARDINES.	Servicios	1.0000	1,607.1429		1,607.14
								1,607.14
68	15/02/2019	7426410	CAMARA DE INDUSTRIA DE GUATEMALA	APROBADO	20,718.75	20,718.75		CBC
CAPACITACIÓN GESTIÓN BÁSICA DE LA SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO BAJO LA METODOLOGÍA DE LA OIT, DIRIGIDA A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ BIPARTITO DE SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL DE LA ENCA. LOS DÍAS 13 Y 27 DE FEBRERO, 6 Y 20 DE MARZO, 3 Y 24 DE ABRIL.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
		185	CAPACITACIÓN GESTIÓN BÁSICA DE LA SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO BAJO LA METODOLOGÍA DE LA OIT.	Servicios	1.0000	20,718.7500		20,718.75
								20,718.75

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

71 18/02/2019 90438833 VICTOR SARAT & ASOCIADOS, SOCIEDAD CIVIL APROBADO 892.86 0.00 CBC

PAGO POR TALLER PRACTICO "HERRAMIENTAS DE LA SAT" IMPARTIDO A DOS TRABAJADORES DE LA ENCA, EL DÍA 8 DE FEBRERO DE 2019, EN HOTEL WESTIN CAMINO REAL.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	185		PARTICIPACIÓN EN TALLER PRACTICO HERRAMIENTAS SAT.	Servicios	1.0000	892.8600	892.86
							892.86

77 21/02/2019 86537857 JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 10,008.04 10,008.04 CBC

COMPRA DE REPUESTOS PARA EL VEHÍCULO PICK-UP HI LUX DOBLE CABINA MARCA TOYOTA, MODELO 2004, PLACAS P-0299BXS, AL SERVICIO DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LA MONTAÑITA, UBICADA EN SAN AGUSTÍN ACASAGUASTLÁN, EL PROGRESO

Unidad Compradora: 1 - DIRECCION

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
	298		ENGRANAJE LOCO DE LA FAJA DE TIEMPO	Unidad	1.0000	55.9821		55.98
	298		TENSOR DE FAJA DE TIEMPO	Unidad	1.0000	283.5714		283.57
	298		FAJA DE TIEMPO PARA MOTOR	Unidad	1.0000	289.8214		289.82
	298		TALCO TRASERO IZQUIERDA DE LA LUZ DE FRENO (PIDE VÍAS)	Unidad	1.0000	513.3929		513.39
	298		CANASTA	Unidad	1.0000	1,078.5714		1,078.57
	298		CABEZAL EXTERNO	Unidad	2.0000	367.6651		735.33
	298		BRAZO AUXILIAR 1	Unidad	1.0000	1,071.4286		1,071.43
	298		CABEZAL INTERNO	Unidad	2.0000	217.3393		434.68
	298		BRAZO PITMAN	Unidad	1.0000	526.9911		526.99
	298		JUEGO DE PASTILLAS FRENO DELANTERO	Unidad	1.0000	424.1071		424.11
	298		SELLO DE EJE DE LEVAS	Unidad	1.0000	48.5268		48.53
	298		AMORTIGUADORES DE DIRECCIÓN	Unidad	1.0000	476.6964		476.70
	298		BOMBAS AUXILIARES DE FRENOS TRASEROS	Unidad	2.0000	175.5357		351.07
	298		TALCO TRASERO DERECHO DE LA LUZ DE FRENO (PIDE VÍAS)	Unidad	1.0000	513.3929		513.39
	298		SELLO DE POLEA DE CIGÜEÑAL	Unidad	1.0000	312.5000		312.50
	298		FAJA A 46 PARA AIRE ACONDICIONADO	Unidad	1.0000	60.8036		60.80
	298		DISCO FRENOS DELANTEROS	Unidad	2.0000	483.1696		966.34
	298		DISCO	Unidad	1.0000	732.1429		732.14
	298		COLLARIN	Unidad	1.0000	302.3393		302.34
	298		COJINETE PILOTO	Unidad	1.0000	133.9286		133.93
	298		CABLE COMPLETO DE FRENO DE MANO	Unidad	1.0000	580.3571		580.36
	261		REFRIGERANTE	Galón	2.0000	58.0357		116.07
							10,008.04	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

93 22/02/2019 543386K AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,785.71 2,785.71 CBC
 COMPRA DE DISPENSADORES DE AGUA QUE SE UTILIZARÁN EN EL SALÓN DE CONSEJO DIRECTIVO, SECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y EL MODULO DE SALONES DE CAPACITACIONES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		329	DISPENSADOR DE AGUA CON LLAVE FRÍA, CALIENTE Y TEMPLADO, COLOR BLANCO, LUZ INDICADORA, 110.60 HZ, MARCA FRIGIDAIRE, MODELO FQF20C3MUSW, ALTERNO 22724.	Unidad	3.0000	928.5714	2,785.71
							2,785.71

97 22/02/2019 12374083 CORPORACION MALFA, SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 7,071.43 7,071.43 CBC
 SERVICIO DE INTERNET DURANTE EL AÑO 2019 QUE SERÁ UTILIZADO EN LOS SALONES DE REUNIONES Y OFICINAS DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		113	SERVICIO DE INTERNET DE SMB , DE ENERO A DICIEMBRE DEL 2019.	Servicios	1.0000	7,071.4286	7,071.43
							7,071.43

98 22/02/2019 7610408 VELASQUEZ DIAZ DE BUSTAMANTE BRENDA PATRICIA APROBADO 9,375.00 9,375.00 CBC
 DIPLOMADO / ESPECIALIZACIÓN EN TRANSFORMACIÓN DE ALIMENTOS PECUARIOS DE GANADERÍA DE CARNE, LECHE, AVICULTURA, PORCINOCULTURA, PROCESAMIENTO DE OVINOS, CAPRINOS, TILAPIA Y MIEL, DIRIGIDO AL TÉCNICO DE AGROINDUSTRIA DE LA ENCA, LOS DÍAS SÁBADOS DEL 02 FEBRERO AL 16 DE NOVIEMBRE DEL 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		185	DIPLOMADO / ESPECIALIZACIÓN EN TRANSFORMACIÓN DE ALIMENTOS PECUARIOS DE GANADERÍA DE CARNE, LECHE, AVICULTURA, PORCINOCULTURA, PROCESAMIENTO DE	Servicios	1.0000	9,375.0000	9,375.00
							9,375.00

111 26/02/2019 733849 PRENSA LIBRE SOCIEDAD ANONIMA SOLICITADO 4,673.25 4,673.25 CBC
 PUBLICACIÓN DE PLAZAS VACANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		121	PUBLICACIÓN (5X6) DE CONVOCATORIA EXTERNA DE PLAZAS VACANTES DE LA ENCA,	Servicios	1.0000	4,673.2500	4,673.25
							4,673.25

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

112 26/02/2019 39854760 DELGADO VENANCIO LUIS APROBADO 5,593.75 5,593.75 CBC
 COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA QUE SERA UTILIZADO EN LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA INTERNA DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		322	ESCRITORIO EJECUTIVO IBIZA LADO IZQUIERDO, MEDIDAS 1.50 X 1.50 X 0.60 MT. PEDESTAL DE TRES GAVETAS, SUPERFICIE DE FÓRMICA, BASE DE METAL, COLOR NEGRO CHERRY.	Unidad	1.0000	1,607.1429	1,607.14
		322	SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS, ASIENTO Y RESPALDO EN CUERO PU COLOR NEGRO, BRAZOS FIJOS, RECLINABLE, APOYA CABEZA, CAPACIDAD 300 LB. BASE DE 5 RODOS DE NYLON,	Unidad	1.0000	651.7857	651.79
		322	ARCHIVADOR DE PERSIANA VERTICAL, MEDIDAS 1.98 X 1.19 X 0.45 MTS. COLOR NEGRO.	Unidad	1.0000	3,334.8214	3,334.82
							5,593.75

113 26/02/2019 43251803 SCREENCHECK GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 14,280.00 14,280.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE IMPRESORA DE TRANSFERENCIA TÉRMICA PARA IMPRESIÓN DE CARNETS EN PVC DE IDENTIFICACIÓN DE PERSONAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		328	IMPRESORA DE TRANSFERENCIA TÉRMICA PARA ALTO VOLUMEN DE EMISIÓN, IMPRESIONES FULL COLOR A DOS CARAS, INTERFASE USB, ALTA VELOCIDAD DE IMPRESIÓN, PANTALLA	Unidad	1.0000	14,280.0000	14,280.00
							14,280.00

116 27/02/2019 40452069 ESPAÑA FLORES ANGEL GONZALO APROBADO 40,178.57 40,178.57 9,763.104 DIR
 ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE ARRENDAMIENTO AVANZADO DE IMPRESIÓN, COPIADO Y ESCANEADO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA ENCA, DURANTE LOS MES DE MARZO A DICIEMBRE 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		153	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, CON CAPACIDAD DE 10,000 COPIAS	Mes	10.0000	892.8571	8,928.57
		153	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 7 IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES, CON CAPACIDAD DE 5,000 COPIAS	Mes	10.0000	3,125.0000	31,250.00
							40,178.57

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

Unidad Compradora: 2 - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

26 04/02/2019 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO APROBADO 2,050.20 0.00 CBC

PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA", EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	121		PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL	Servicios	1.0000	2,050.2000	2,050.20
							2,050.20

27 04/02/2019 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO APROBADO 2,050.20 0.00 CBC

PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "SUMINISTRO DE ALIMENTO TERMINADO PARA CERDOS, BOVINOS, AVES, CONEJOS, EQUINOS Y OVINOS PARA EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA", EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	121		PUBLICACIÓN DE EVENTO DE LICITACIÓN "SUMINISTRO DE ALIMENTO TERMINADO PARA CERDOS, BOVINOS, AVES, CONEJOS, EQUINOS Y OVINOS PARA EL ÁREA DE PRODUCCIÓN	Servicios	1.0000	2,050.2000	2,050.20
							2,050.20

28 04/02/2019 1535617 DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD APROBADO 2,992.46 0.00 CBC

SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP, MAZDA BT-50 CON PLACAS 0-898BBV PROPIEDAD DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	165		SERVICIO DE 17.806 KM. REALIZADO A VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50 DBL CAB PLACAS 0-898BBV.	Servicios	1.0000	2,992.4643	2,992.46
							2,992.46

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

29 04/02/2019 1535617 DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD APROBADO 4,270.13 0.00 CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP, MAZDA BT-50, CON PLACA O-897BBV, PROPIEDAD DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
	165		SERVICIO DE 19,677 KM, REALIZADO A VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50 DBL CAB PLACAS O-897BBV.	Servicios	1.0000	4,270.1339		4,270.13
								4,270.13

30 04/02/2019 1535617 DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD APROBADO 2,999.61 0.00 CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP, MAZDA BT-50, CON PLACAS O-896BBV, PROPIEDAD DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
	165		SERVICIO DE 17,201 KM, REALIZADO A VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50 DBL CAB PLACAS O-896BBV.	Servicios	1.0000	2,999.6071		2,999.61
								2,999.61

32 04/02/2019 26392445 TRADE & INVESTMENT, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,611.19 5,923.69 7,943.113 DIR
SERVICIO DE GPS PARA EL MONITOREO, RASTREO Y LOCALIZACIÓN DE LA FLOTILLA DE 18 VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
	199		SERVICIO DE GPS PARA EL MONITOREO, RASTREO Y LOCALIZACIÓN DE LA FLOTILLA DE 18 VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.	Servicios	1.0000	861.1875		861.19
	199		SERVICIO DE GPS PARA EL MONITOREO, RASTREO Y LOCALIZACIÓN DE LA FLOTILLA DE 18 VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.	Servicios	4.0000	1,687.5000		6,750.00
								7,611.19

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

35 04/02/2019 12521337 INFIL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,008.93 0.00 CBC

SERVICIO DE MEMBRESÍA QUE SE CONTRATA PARA CONSULTAS DE LEYES Y NORMATIVAS DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA PARA LAS UNIDADES DE DIRECCIÓN, ASESORÍA JURÍDICA, AUDITORIA INTERNA, COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, POR EL PERIODO DE 12 MESES

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	199		MEMBRESÍA DE CONSULTA A LA LEGISLACIÓN DE GUATEMALA Y SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE JURIS COLLECTION EN EL INTERNET PARA 4 USUARIOS POR UN PERIODO	Servicios	1.0000	4,008.9300	4,008.93
							4,008.93

43 05/02/2019 637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS APROBADO 1,200.00 0.00 CBC

PAGO POR RENDICIÓN ELECTRÓNICA MENSUAL DE INGRESOS Y EGRESOS, SEGÚN ARTICULO 12 DEL ACUERDO A-013-2015, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
	195		RENDICIÓN ELECTRÓNICA DE INGRESOS Y EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2019	Servicios	1.0000	1,200.0000	1,200.00	
							1,200.00	

50 11/02/2019 78794900 D'EMBALLAGE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 21,843.75 21,843.75 CBC

ADQUISICIÓN DE PALLET (TARIMA) PLÁSTICA, QUE SERÁN UTILIZADAS EN ALMACÉN GENERAL DE LA ENCA, PARA COLOCACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE LOS ALIMENTOS DESTINADOS A ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	268		PALLET PLÁSTICO RMP 1210 LISO, 1200 X 1000 X 150 MM, PESO 17.5 KG. ESTÁTICA: 4,000 KG. DINÁMICA: 1,000 KG. RACK: 750 KG. MATERIAL: PP RECICLADO. COLOR: GRIS ANTRACITA SIN	Unidad	35.0000	624.1071	21,843.75
							21,843.75

54 11/02/2019 40452069 ESPAÑA FLORES ANGEL GONZALO APROBADO 1,964.28 982.14 CBC

ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES CON CAPACIDAD DE 5,000 COPIAS MENSUALES CADA UNA, QUE SERÁN UTILIZADAS EN LA UNIDAD DE COMPRAS Y EL ALMACÉN GENERAL DE LA ENCA, DURANTE LOS MESES DE ENERO Y FEBRERO DEL 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	153		ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA UBICADA EN LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA ENCA.	Servicios	2.0000	491.0714	982.14
	153		ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA UBICADA EN EL ALMACÉN GENERAL DE LA ENCA.	Servicios	2.0000	491.0714	982.14
							1,964.28

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

59 12/02/2019 96683503 SISTEMAS DE SANITIZACION Y FRAGANCIAS APROBADO 46,750.00 46,750.00 9,689,613 DIR
 SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN Y AROMATIZACIÓN EN BAÑOS DE HOMBRES Y MUJERES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA- DURANTE 11 MESES DE FEBRERO A DICIEMBRE 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN Y AROMATIZACIÓN EN BAÑOS DE HOMBRES Y MUJERES DEL COMPLEJO DE SALONES DE CLASE Y EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA ENCA, EL CUAL	Servicios	1.0000	46,750.0000	46,750.00
							46,750.00

60 12/02/2019 92475205 SERVICIOS AMBIENTALES UNIVERSALES, SOCIEDAD APROBADO 38,303.57 38,303.57 9,689,788 DIR
 SERVICIO DE FUMIGACIÓN EN DIFERENTES ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, DURANTE 11 MESES DE FEBRERO A DICIEMBRE DEL 2019.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE FUMIGACIÓN CONTRA CUCARACHA, PULGA, HORMIGA, POLILLA, ALACRÁN, ZANCUDO, MOSQUITO, MOSCA Y ROEDORES.	Servicios	1.0000	38,303.5700	38,303.57	
							38,303.57	

65 13/02/2019 84121947 HIDRO GROUP, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,071.43 0.00 CBC
 SERVICIO DE MEDICIÓN Y ANÁLISIS DE PARÁMETROS ELÉCTRICOS PARA EL PANEL DE CONTROL DEL POZO MECÁNICO DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE MEDICIÓN Y ANÁLISIS DE PARÁMETROS ELÉCTRICOS PARA EL PANEL DE CONTROL DEL POZO MECÁNICO UBICADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA	Servicios	1.0000	1,071.4286	1,071.43
							1,071.43

69 18/02/2019 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO APROBADO 4,100.40 0.00 CBC
 PUBLICACIÓN EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA LA RESOLUCIÓN NO. 08-2019 DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ENCA QUE APRUEBA AMPLIACIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		121	PUBLICACION DE RESOLUCIÓN NO. 08-2019 DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, QUE APRUEBA AMPLIACIÓN AL	Servicios	1.0000	4,100.4000	4,100.40
							4,100.40

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

72 19/02/2019 9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD APROBADO 4,435.71 0.00 EXC
 PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, DURANTE EL MES DE ENERO DE 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	113		PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, DURANTE EL MES DE ENERO DE 2019	Servicios	1.0000	4,435.7100	4,435.71
							4,435.71

73 19/02/2019 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD APROBADO 77,702.48 0.00 EXC
 PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	111		SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL 2019.	Servicios	1.0000	77,702.4800	77,702.48
							77,702.48

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metodo
94 22/02/2019 4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH APROBADO 379.46 379.46 CBC
 COMPRA DE TELÉFONO INALÁMBRICO QUE SERA UTILIZADO EN ALMACÉN GENERAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	326		TELÉFONO INALÁMBRICO, CON CAPACIDAD DE MEMORIA DE 50 NÚMEROS Y UN ALCANCE DE DECT 6.0 GHZ, IDENTIFICADOR DE LLAMADAS, OPCIÓN DE ALTA VOZ, FUNCIÓN DE	Unidad	1.0000	379.4643	379.46
							379.46

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

96 22/02/2019 35705558 OCHAITA CADENAS GILBERTO BLADIMIRO APROBADO 5,706.90 5,706.90 CBC
SERVICIO DE INSTALACIÓN DE CIELO FALSO TIPO PLYCEM, EN LA UNIDAD DE REPRODUCCIONES Y UNIDAD DE CONTROL ACADÉMICO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		171	INSTALACIÓN DE 63.41 METROS CUADRADOS DE CIELO FALSO TIPO PLYCEN, DISTRIBUIDOS 20.62 METROS CUADRADOS EN LA UNIDAD DE REPRODUCCIONES Y 42.79 METROS	Servicios	1.0000	5,706.9000	5,706.90
							5,706.90

99 22/02/2019 1535617 DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD APROBADO 3,759.85 3,759.85 CBC
SERVICIO MAYO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50 PLACAS O-899BBV, PROPIEDAD DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		165	SERVICIO MAYOR DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50, DBL CAB 4X4, PLACAS O-899BBV.	Servicios	1.0000	3,759.8482	3,759.85
							3,759.85

100 22/02/2019 65748816 LOPEZ OROZCO JOSUE DANIEL APROBADO 714.28 714.28 CBC
SERVICIO DE TRASLADO Y ACTIVACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA 216 DE LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y REPARACIÓN DE LA EXTENSIÓN TELEFÓNICA 171 DEL TALLER DE CARPINTERÍA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		174	SERVICIO DE TRASLADO Y ACTIVACIÓN DE LA EXTENSIÓN TELEFÓNICA 216 DE LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN.	Servicios	1.0000	334.8214	334.82
		174	SERVICIO DE REPARACIÓN DE LA EXTENSIÓN TELEFÓNICA 171 DEL TALLER DE CARPINTERÍA.	Servicios	1.0000	379.4643	379.46
							714.28

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
101	25/02/2019	9515321	CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	982.14	982.14	CBC
SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES REALIZADO A LA ENCA A DIFERENTES BANCOS DEL SISTEMA NACIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DE 2019							
142			SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES REALIZADO A LA ENCA A DIFERENTES BANCOS DEL SISTEMA NACIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DE 2019	Servicios	1.0000	982.1400	982.14
						982.14	

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
102	25/02/2019	637672K	CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS	APROBADO	53,125.68	53,125.68	N/A
SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE FISCALIZACIÓN REALIZADAS A LA ENCA, DURANTE LOS MESES DE ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2019							
456			SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE FISCALIZACIÓN A LA ENCA, DURANTE LOS MESES DE ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2019	Servicios	1.0000	53,125.6800	53,125.68
						53,125.68	

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
108	25/02/2019	326445	EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD	APROBADO	183.12	0.00	EXC
PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CONTADOR UBICADO EN EL ANTIGUO CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 2018 A ENERO DEL AÑO 2019. Monto: 203.12 Fecha Creación: 25/02/2019 10:08:35 a. m.							
111			SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CONTADOR UBICADO EN EL ANTIGUO CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 2018 A ENERO DEL AÑO 2019	Servicios	1.0000	183.1200	183.12
						183.12	

Unidad Compradora: 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
31	04/02/2019	12777935	SERVIMOVIL 2000, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	1,955.36	0.00	CBC
ALQUILER DE 8 BAÑOS PORTÁTILES, PARA SER UTILIZADOS EL DÍA 13 DE ENERO DEL 2019, EN ACTIVIDAD DE INGRESO DE ALUMNOS CICLO 2019							
199			ALQUILER DE SANITARIOS PORTÁTILES (8 SANITARIOS PORTÁTILES SERVI INTEGRA, 2 ROLLOS DE PAPEL COMERCIAL POR SERVI, ACTIVADOR BIOLÓGICO, DISCO AROMÁTICO)	Servicios	1.0000	1,955.3600	1,955.36
						1,955.36	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

62 13/02/2019 35936118 ARIZANDIETA MEJIA ERICKA MAGALI APROBADO 11,160.71 0.00 CBC
 IMPRESIÓN DE GUÍAS DE ESTUDIO DE ARITMÉTICA Y ALGEBRA PARA BRINDAR A LOS ESTUDIANTES DE PRIMER AÑO DE LAS CARRERAS DE PERITO FORESTAL Y PERITO AGRÓNOMO DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		122	IMPRESIÓN DE GUÍAS DE ESTUDIO ARITMÉTICA Y ALGEBRA: DE 276 PÁGINAS INTERIORES, A UN COLOR, EN PAPEL BOND DE 80 GRAMOS, TAMAÑO CARTA (8.5 X 11) Y CARÁTULAS	Unidad	250.0000	44.6429	11,160.71
							11,160.71

74 19/02/2019 8121788 PEREZ OLIVAREZ BERNABE APROBADO 2,800.00 2,800.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BALANZAS UBICADAS EN EL LABORATORIO DE SUELOS

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		163	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BALANZAS: QUE INCLUYE LIMPIEZA COMPLETA DE LA BALANZA, ANÁLISIS DE EXACTITUD CON MASAS PATRÓN CERTIFICADAS	Servicios	8.0000	350.0000	2,800.00
							2,800.00

75 19/02/2019 58907580 RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO APROBADO 1,696.43 1,696.43 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS SE QUE SE UTILIZAN PARA LOS DIFERENTES PROCESOS DEL CURSO DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS Y PROYECTOS EMPRESARIALES QUE SE IMPARTEN A LOS ALUMNOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A ESTUFON INDUSTRIAL DE GAS PROPANO, INCLUYE: LIMPIEZA DE INYECTORES, LIMPIEZA DE QUEMADORES, ENGRASE DE VÁLVULA,	Servicios	4.0000	312.5000	1,250.00
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LICUADORA INDUSTRIAL, INCLUYE: REVISIÓN DE COJINETES, REVISIÓN DE SELLOS, REVISIÓN Y AJUSTE DE CONEXIONES	Servicios	1.0000	446.4300	446.43
							1,696.43

104 25/02/2019 64502074 ARRECIS MUÑOZ PABLO NOE APROBADO 500.00 500.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN PARA FOTOCOPIADORA LEXMARK, UBICADA EN LA SALA "A" DE CATEDRÁTICOS Y DUPLICADOR MARCA RISO, UBICADO EN REPRODUCCIONES

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		162	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN PARA DUPLICADOR RISO	Servicios	1.0000	250.0000	250.00
		162	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN PARA FOTOCOPIADORA LEXMARK	Servicios	1.0000	250.0000	250.00
							500.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
105	25/02/2019	58907580	RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO	APROBADO	7,566.96	7,566.96		CBC
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS EQUIPOS QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS EN EL LABORATORIO DE SUELOS								
163			MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE HORNOS, INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL, REVISIÓN DE RESISTENCIAS, CALIBRACIÓN DE TEMPERATURA, LIMPIEZA DE TARJETAS ELECTRÓNICA,	Servicios	2.0000	881.6964		1,763.39
163			MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A COMPRESOR DE ALTA PRESIÓN MARCA SOIL MOISTURE, INCLUYE: LUBRICACIÓN DE COJINETES, CAMBIO DE ACEITE, AJUSTE DE CONEXIONES	Servicios	1.0000	580.3571		580.36
163			MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE DESTILADORES MICROKJELDAHL, INCLUYE: REVISIÓN DE RESISTENCIAS, AJUSTE DE CONEXIONES ELÉCTRICAS, LUBRICACIÓN DE	Servicios	2.0000	970.9821		1,941.96
163			MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE UNA CAMPANA DE EXTRACCIÓN DE GASES, INCLUYE: LUBRICACIÓN DE MOTOR ELÉCTRICO, LIMPIEZA DE TURBINA, REVISIÓN DE CONEXIONES	Servicios	1.0000	2,098.2143		2,098.21
163			MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A COMPRESOR MARCA GAST, INCLUYE: LUBRICACIÓN DE COJINETES, AJUSTE DE CONEXIONES ELÉCTRICAS, MEDICIÓN DE AMPERAJE, LIMPIEZA	Servicios	1.0000	334.8214		334.82
163			MANTENIMIENTO PREVENTIVO A DIGESTOR, INCLUYE: AJUSTE DE CONEXIONES ELÉCTRICAS, REVISIÓN DE RESISTENCIAS, CAMBIO DE TERMINALES RECALENTADAS	Servicios	1.0000	848.2150		848.22
								7,566.96

Unidad Compradora: 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
24	01/02/2019	30507138	MARROQUIN RODRIGUEZ LUIS ABRAHAM	APROBADO	932.81	0.01	7,923.384	LIC
SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.								
214			HOJA DE PLÁTANO (MALETA)	Unidad	13.0000	10.7143		139.29
214			HOJA DE MASHAN (MANOJO)	Unidad	225.0000	3.5268		793.52
								932.81

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
34	04/02/2019	74882708	FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	1,651.79	1,651.79		CBC
COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA QUE SERÁ UTILIZADO EN EL ÁREA DE COCINA, EN LA HIGIENIZACIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA.								
292			ESPONJAS DE ALAMBRE PARA LAVAR UTENSILIOS DE COCINA	Unidad	50.0000	2.6786		133.93
254			CAJAS DE 100 UNIDADES DE GUANTES DESECHABLES PARA COCINA, MATERIAL POLIETILENO, TALLA UNICA	Unidad	10.0000	8.9286		89.29
268			BOLSAS TONELERAS PARA BASURA 56 GLS. CALIBRE 3	Unidad	500.0000	2.8571		1,428.57
								1,651.79

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

56 11/02/2019 58907580 RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO APROBADO 6,160.71 6,160.71 CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A EQUIPO DE COCINA QUE SON UTILIZADOS PARA LA PREPARACIÓN DE ALIMENTOS A ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
169			SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AMASADORA, EL CUAL INCLUYE: REPARACIÓN DE SISTEMA ELÉCTRICO, ENGRASE DE PIEZA, REVISIÓN Y ALINEACIÓN DE	Servicios	1.0000	714.2810	714.28
169			SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A 5 FOGONES INDUSTRIALES QUE INCLUYE: REVISIÓN DE FUGAS DE GAS, CALIBRACIÓN DE LLAMAS, AJUSTE DE ACOPLÉS, CAMBIO DE	Servicios	5.0000	669.6429	3,348.21
169			SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN PARA HORNO DE 2 GAVETAS MARCA SUPER COCINAS, EL CUAL INCLUYE: INSTALACIÓN DE 2 BASES PILOTO CON TUBERÍA DE COBRE	Servicios	1.0000	1,071.4286	1,071.43
169			SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A HORNO DE PANADERÍA, QUE INCLUYE: CAMBIO DE PILOTO DE CHISPERO, REVISIÓN DE FUGAS DE GAS, REVISIÓN DEL SISTEMA	Servicios	1.0000	1,026.7857	1,026.79
							6,160.71

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metodo
103 25/02/2019 63686279 INDUSTRIAS KOSOKUNDAI, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 20,000.00 20,000.00 CBC
ADQUISICIÓN DE EMBUTIDOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL ÁREA DE COCINA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS PARA CONSUMO DE LOS ALUMNOS DE LA ENCA 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
211			SALCHICHAS (EN PAQUETE DE NO MAS DE 12 UNIDADES)	Unidad	8,800.0000	0.3571	3,142.86
211			CARNE PRENSADA (PAQUETES DE 1/2 LIBRA)	Libra	800.0000	12.5000	10,000.00
211			JAMON DE PAVO	Libra	480.0000	14.2857	6,857.14
							20,000.00

106 25/02/2019 7099061 ABUGARADE PINEDA FERNANDO APROBADO 22,299.11 22,299.11 CBC
ADQUISICIÓN DE FILETE DE PESCADO QUE SERÁ UTILIZADO EN EL ÁREA DE COCINA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS PARA CONSUMO DE LOS ALUMNOS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
211			CARNE BLANCA ANIMAL PESCADO CORTE TILAPIA FRESCA TIPO FILETE	Libra	900.0000	24.7768	22,299.11
							22,299.11

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

107 25/02/2019 571043K PECUARIA EXPORTADORA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 22,299.11 22,299.11 CBC
 COMPRA DE CARNE DE RES PARA AZAR QUE SERÁ UTILIZADA EN EL ÁREA DE COCINA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS PARA CONSUMO DE LOS ALUMNOS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	211		CARNE DE RES VIUDA SIN HUESO	Libra	740.0000	30.1339	22,299.11
							22,299.11

109 25/02/2019 22949461 CONSTRUCTORA MERIDA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 21,342.86 21,342.86 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y READECUACIÓN DE AULA QUE SERÁ UTILIZADA COMO ÁREA DE REUNIÓN DE ESTUDIANTES DE LA ENCA (CAPILLA) PARA EL APOYO DE SU FORMACIÓN MORAL (RELIGIOSA) DEBIDO A QUE EN LAS INSTALACIONES DE LA ENCA NO SE CUENTA CON UN ÁREA ADECUADA PARA TAL ACTIVIDAD.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
	171		COLOCACIÓN DE PISO CERÁMICO IMITACIÓN MADERA COLOR A ELEGIR	Metro cuadrado	63.0000	267.8571	16,875.00	
	171		CONTRAPISO DE 4 CMS. DE ESPESOR PARA NIVELACIÓN DE LA TORTA DE CONCRETO EXISTENTE.	Metro cuadrado	63.0000	69.6429	4,387.50	
	171		TALLAR Y DEMOLER TORTA DE CONCRETO EXISTENTE	Metro cuadrado	3.0000	26.7857	80.36	
							21,342.86	

Unidad Compradora: 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

61 12/02/2019 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD APROBADO 14,732.14 0.00 CBC
 MATERIALES QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CERCAS/VALLAS DE PROTECCIÓN DE DOS RESERVORIOS UBICADOS EN CASA BLANCA Y HORTALIZAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	281		HIERRO LISO DE 1/4 LEGITIMO (QUINTAL)	Unidad	5.0000	352.6780	1,763.39
	281		HIERRO DE 3/8 LEGITIMO (QUINTAL)	Unidad	5.0000	424.1070	2,120.54
	274		CEMENTO 4000 PSI (SACO 42.5 KG)	Unidad	120.0000	80.3571	9,642.85
	223		ARENA DE RIO	Metro cúbico	10.0000	120.5357	1,205.36
							14,732.14

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

63 13/02/2019 350230 COMPAÑIA GUATEMALTECA DE MAQUINARIA APROBADO 3,187.50 3,187.50 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA REALIZAR MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS A LOS TRACTORES JOHN DEERE AL SERVICIO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	262		HY GARD (ACEITE) EN CANECA 5 GALONES	Unidad	6.0000	531.2500	3,187.50
							3,187.50

64 13/02/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,598.21 4,598.21 CBC
 CABOS QUE SERÁN UTILIZADOS CON AZADONES QUE SE ENCUENTRAN EN BODEGA DE HERRAMIENTAS QUE SON UTILIZADOS POR ESTUDIANTES EN DIVERSAS ACTIVIDADES EN ÁREAS DE PRODUCCIÓN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	214		CABO PARA AZADÓN TORNEADO DE 110 CENTÍMETROS DE LARGO	Unidad	200.0000	22.9911	4,598.21
							4,598.21

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metodo
70 18/02/2019 23129905 TECNOLOGIA PECUARIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,494.64 1,494.64 CBC
 DETERGENTE AGROPECUARIO QUE SERÁ UTILIZADO PARA LIMPIEZA DEL EQUIPO DE ORDEÑO UBICADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	292		MONARCH LIQUID HD EN CANECA DE 5 GALONES (DETERGENTE ALCALINO)	Unidad	3.0000	498.2143	1,494.64
							1,494.64

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

91 22/02/2019 5508525 DURMAN ESQUIVEL GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,124.61 3,124.61 CBC

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REPARAR EL SISTEMA DE RIEGO EN ZACATERA DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	269		PEGAMENTO PVC PESADO 1/8GL TRANSP	Unidad	1.0000	64.7232	64.72
	268		ADAPTADOR MACHO PVC PRESS 50MM(2") BL	Unidad	10.0000	3.9460	39.46
	269		PEGAMENTO PVC PESADO 1/4GL TRANSP	Unidad	1.0000	116.0536	116.05
	268		TAPON HEMBRA LISO PVC PRES 50MM(2") BL	Unidad	4.0000	2.5400	10.16
	268		CODO LISO PVC PRES 50MM(2")X90 BL	Unidad	12.0000	4.8304	57.96
	268		TUBO PVC 50MM(2")X6M SDR26 CC BL	Unidad	30.0000	57.5267	1,725.80
	268		UNIÓN TOPE LISA PVC SCH40 50MM(2") BL	Unidad	34.0000	32.6607	1,110.46
							3,124.61

92 22/02/2019 82374929 PAW CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,116.07 1,116.07 CBC

PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO EN MOTOGUADAÑAS, FUMIGADORAS Y MOTOSIERRAS PARA CONTROL DE MALEZAS, PLAGAS, ENFERMEDADES Y TALA DE ARBOLES AL SERVICIO DE LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	262		LUBRICANTE 20W50 2T	Litro	50.0000	22.3214	1,116.07
							1,116.07

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
114	27/02/2019	41870794	MALDONADO MORALES JOSE ANTONIO	APROBADO	1,339.29	1,339.29	CBC	

FILTROS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EQUIPO DE ORDEÑO UBICADO EN ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	298		FILTROS DE LECHE DESCARTABLES (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad	4.0000	334.8214	1,339.29
							1,339.29

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
febrero, 2018

Ejercicio: 2019

115 27/02/2019 89155963 AGRODISA INVESTMENT GROUP SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 15,805.36 15,805.36 CBC

PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA ELABORACIÓN DE PILONES A UTILIZAR EN LA PRODUCCIÓN DE HORTALIZA EN APEGO A LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	263		SUSTRATO BM2 80% PEAT MOSS, 10% PERLITA, 10% VERMICULITA (PRESENTACIÓN PACA)	Unidad	50.0000	316.1071	15,805.36
							15,805.36

Unidad Compradora: 6 - COORDINACIÓN CENAF

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
95	22/02/2019	39854760	DELGADO VENANCIO LUIS	APROBADO	9,152.67	9,152.67	CBC	

COMPRA DE TONER Y TINTAS QUE SERÁN UTILIZADAS EN LAS IMPRESORAS DE LA COORDINACIÓN DE CENAF.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	267		TÓNER CE322A, COLOR AMARILLO MARCA HP.	Unidad	3.0000	522.3214	1,566.96
	267		TINTA 951XL, COLOR CYAN MARCA HP	Unidad	3.0000	233.9286	701.79
	267		TÓNER CE321A, COLOR CYAN MARCA HP.	Unidad	3.0000	522.3214	1,566.96
	267		TINTA 950XL, COLOR NEGRO MARCA HP.	Unidad	3.0000	297.3214	891.96
	267		TINTA 951XL, COLOR MAGENTA MARCA HP	Unidad	3.0000	233.9286	701.79
	267		TINTA 951XL, COLOR AMARILLO MARCA HP	Unidad	3.0000	233.9286	701.79
	267		TÓNER CE323A, COLOR MAGENTA MARCA HP.	Unidad	3.0000	522.3214	1,566.96
	267		TÓNER CE320A, COLOR NEGRO MARCA HP.	Unidad	3.0000	484.8214	1,454.46
							9,152.67